
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

1 

 

 
Alla c.a. Degli Ambiti Territoriali 

della Repubblica 
E, per il 
tramite di 
questi 

A tutte le 
Istituzioni Scolastiche delle 
Province di Italia 

Alla c.a. Personale interessato 
E p.c.c. alle  OO.SS. Comparto Scuola 

Provincia di Cuneo 
All’ Albo online 

 
 

Oggetto: interpello per la copertura dei posti vacanti e disponibili afferenti all’area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione aventi incarico di D.S.G.A. presso l’I.C. 
Centro Storico di Alba (CN) e l’I.C. Neive (CN). 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 297/94 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado);  

VISTA l’ipotesi di CCNI, sottoscritta il 10.07.2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 
2027/28, in particolare l’art. 14;     

VISTO il CCNL del personale del comparto istruzione e ricerca, sottoscritto in data 18/01/2024, per 
gli anni scolastici 2019-21, ed in particolare l’art. 57;  

VISTO il CIR relativo alle “utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie personale scolastico A.S. 
2025/2026”, sottoscritto in data 17.07.2025, ed in particolare gli artt. 10 e 10 bis; 

VISTO il D.M. n. 132 del 04.07.2024 arrecante “disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di 
incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”; 

VISTO l’inserimento al CIR, di cui sopra, dell’art. 10 bis addendum del 23.09.2025; 

CONSIDERATO che con comunicazioni dirigenziale, acquisite agli atti rispettivamente con prot. n. 
11224 del 01/10/2025 e prot. n. 11334 del 02/10/2025, i dirigenti dell’I.C. Centro storico di Alba 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

2 

 

(CN) e dell’I.C. Neive (CN) comunicavano che, per ciò che concerne il posto afferente all’area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione aventi incarico di D.S.G.A., esperivano le procedure di 
convocazione attraverso chiamata da graduatorie d’istituto, così come previsto dall’art. 10 bis del 
CIR ut supra; 

CONSIDERATO che, con le comunicazioni predette, si segnalava che non sono stati reperiti candidati 
per l’assunzione dell’incarico e che, pertanto, i posti in oggetto rimanevano vacanti e disponibili; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al conferimento dell’incarico in oggetto presso le seguenti 
istituzioni scolastiche: 

Istituto Comprensivo centro storico  CNIC85600V Alba (CN) 

Via Balbo n. 8 

Istituto Comprensivo Neive CNIC83700D Neive (CN) 

Via Cesare Pavese n. 5 

 

 
 

DISPONE 
 

l’apertura di procedura d’interpello per la copertura dei posti afferenti all’area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione aventi incarico di D.S.G.A., nelle sedi suindicate, secondo i criteri di 
seguito descritti: 
 

- Personale a tempo indeterminato nel profilo di assistente amministrativo presso province 
diverse dalla provincia di Cuneo, privo d’incarico di D.S.G.A. nell’a.s. corrente; 

 
Possono presentare domanda entro il termine inderogabile del 08/10/2025 ore 16.00, 
esclusivamente tramite @mail all’indirizzo usp.cn@istruzione.it : 

 

 

 

 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 
 

Via Massimo D’Azeglio n. 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

3 

 

Si chiede ai destinatari in indirizzo cortese collaborazione affinché il presente interpello abbia la 

massima diffusione possibile. 

Le domande degli interessati dovranno essere trasmesse, utilizzando il modulo allegato, 

esclusivamente per posta elettronica al seguente indirizzo: usp.cn@istruzione.it entro il 

08/10/2025, ore 16.00. 

L’oggetto della mail dovrà indicare la dicitura “Candidatura interpello DSGA IC Centro Storico”, 

seguito da cognome e nome del candidato, per la candidatura presso l’IC Centro Storico e la 

dicitura “Candidatura interpello DSGA IC Neive” per la candidatura presso l’IC Neive. 

La domanda e la eventuale documentazione allegata devono essere trasmessi esclusivamente in 

formato pdf. 

 

 Il Dirigente 

Umberto Pelassa 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-10-06T11:44:03+0200




